	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

	РІШЕННЯ

	29.01.2026  № 09/21/3601/К03


[bookmark: n3]
	

	Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
11 лютого 2026 року
за № 196/45590


[bookmark: n4]Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку щодо подання фінансової звітності
[bookmark: n5]Відповідно до пункту 1 частини першої статті 7, статті 30 Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків» Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку

ВИРІШИЛА:
[bookmark: n6]1. Затвердити Зміни до деяких нормативно-правових актів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку щодо подання фінансової звітності, що додаються.
[bookmark: n7]2. Департаменту методології забезпечити подання цього рішення на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
[bookmark: n8]3. Управлінню адміністративної діяльності забезпечити оприлюднення цього рішення на офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.
[bookmark: n9]4. Департаменту правового розвитку, після державної реєстрації рішення Міністерством юстиції України, забезпечити опублікування цього рішення на офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.
[bookmark: n10]5. Це рішення набирає чинності з 01 березня 2026 року, але не раніше дня, наступного за днем його офіційного опублікування.
[bookmark: n11]6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку Ю. Шаповала.
	[bookmark: n12]Голова Комісії
	Олексій СЕМЕНЮК


[bookmark: n13]Протокол засідання Комісії
від 29.01.2026 р. № 5

[bookmark: n59]

	[bookmark: n14]

	ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Національної комісії
з цінних паперів
та фондового ринку
29 січня 2026 року
№ 09/21/3601/К03




[bookmark: n63]
	

	Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
11 лютого 2026 року
за № 196/45590


[bookmark: n15]Зміни
до деяких нормативно-правових актів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку щодо подання фінансової звітності
[bookmark: n16]1. У Положенні про порядок реєстрації проспекту емісії та випуску інвестиційних сертифікатів пайового інвестиційного фонду, затвердженому рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 20 червня 2013 року № 1103, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 16 липня 2013 року за № 1188/23720:
[bookmark: n17]1) у розділі І:
[bookmark: n18]у пункті 11:
[bookmark: n19]в абзаці першому слова «(для банків – Національним банком України)» виключити;
[bookmark: n20]абзац четвертий викласти у такій редакції:
[bookmark: n21]«звіт щодо огляду проміжної фінансової звітності, який подається разом з проміжною фінансовою звітністю у випадках, передбачених цим Положенням.»;
[bookmark: n22]у пункті 12:
[bookmark: n23]абзац перший після слів «заяви та документів» доповнити словами «(крім електронного файлу фінансової звітності, складеної  на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами в єдиному електронному форматі XBRL)»;
[bookmark: n24]абзац другий після слів «передбачено цим Положенням» доповнити словами «(крім електронного файлу фінансової звітності, складеної  на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами в єдиному електронному форматі XBRL)»;
[bookmark: n25]2) підпункт 8 пункту 4 розділу ІІІ викласти у редакції:
[bookmark: n26]«8) інформацію про подання фінансової звітності (річної та/або проміжної), складеної відповідно до вимог пункту 11 розділу I цього Положення, разом із аудиторським звітом та/або звітом щодо огляду проміжної фінансової звітності до центру збору фінансової звітності (подається у разі внесення змін до проспекту емісії інвестиційних сертифікатів пайового фонду, пов'язаних з другою та кожною наступною емісією інвестиційних сертифікатів).
[bookmark: n27]Зазначена проміжна фінансова звітність пайового фонду повинна бути складена станом на останню звітну дату перед поданням документів до НКЦПФР;»
[bookmark: n28]2. У Положенні про порядок реєстрації проспекту емісії та випуску акцій корпоративного інвестиційного фонду, затвердженому рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 20 червня 2013 року № 1104, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 16 липня 2013 року за № 1187/23719:
[bookmark: n29]1) у розділі I:
[bookmark: n30]доповнити новим пунктом такого змісту:
[bookmark: n31]«1-1. У цьому Положенні терміни вживаються в такому значенні:
[bookmark: n32]1) заявник – особа, яка подає документи, передбачені цим Положенням до НКЦПФР:
[bookmark: n33]засновник, у випадку якщо одноосібним засновником є фізична особа;
[bookmark: n34]засновник або уповноважена засновником(ками) особа, у випадку якщо засновником(ками) є юридична особа;
[bookmark: n35]особа, визначена / уповноважена засновником(ками) або уповноваженими особами засновника(ів), якій надаються повноваження здійснювати дії, пов’язані зі створенням корпоративного фонду та укладенням з Центральним депозитарієм цінних паперів договору про обслуговування емісії акцій корпоративного фонду;
[bookmark: n36]компанія з управління активами;
[bookmark: n37]2) зберігач – депозитарна установа, що має ліцензію на провадження діяльності із зберігання активів інституту спільного інвестування, видану НКЦПФР (для корпоративного фонду з публічним розміщенням – депозитарна установа – банк, що має ліцензію на провадження діяльності із зберігання активів інституту спільного інвестування, видану НКЦПФР, та з якою в установленому законодавством порядку укладений договір про обслуговування зберігачем активів інституту спільного інвестування).»;
[bookmark: n38]у пункті 8 слово «Підпис» замінити словом «Підписання»;
[bookmark: n39]у пункті 9:
[bookmark: n40]в абзаці першому слова «(для банків – Національним банком України)» виключити;
[bookmark: n41]абзац четвертий викласти у такій редакції:
[bookmark: n42]«звіт щодо огляду проміжної фінансової звітності, який  подається разом з проміжною фінансовою звітністю у випадках, передбачених цим Положенням.»;
[bookmark: n43]у пункті 10:
[bookmark: n44]абзац перший після слів «заяви та документів» доповнити словами «(крім електронного файлу фінансової звітності, складеної на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами в єдиному електронному форматі XBRL)»;
[bookmark: n45]абзац другий після слів «передбачено цим Положенням» доповнити словами «(крім електронного файлу фінансової звітності, складеної на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами в єдиному електронному форматі XBRL)»;
пункт 19 виключити;
[bookmark: n47]2) підпункт 4 пункту 3 розділу ІІ викласти у такій редакції:
[bookmark: n48]«4) фінансова звітність засновника - юридичної особи, складена згідно із застосованою концептуальною основою складання фінансової звітності, разом із звітом щодо огляду проміжної фінансової звітності, який підтверджує спроможність засновника сплатити відповідні внески до статутного капіталу корпоративного фонду.
[bookmark: n49]У разі складання засновником - юридичною особою резидентом фінансової звітності за міжнародними стандартами, надається інформація щодо подання такої фінансової звітності до центру збору фінансової звітності.
[bookmark: n50]Зазначена фінансова звітність повинна бути складена на дату прийняття рішення про створення корпоративного фонду.
[bookmark: n51]Подається щодо кожного засновника - юридичної особи;»;
[bookmark: n52]3) абзац перший підпункту 8 пункту 2 розділу III викласти у такій редакції:
[bookmark: n53]«8) інформацію про подання проміжної фінансової звітності, складеної відповідно до вимог пункту 9 розділу І цього Положення, разом із звітом щодо огляду проміжної фінансової звітності до центру збору фінансової звітності.».
[bookmark: n54]3. У Положенні про порядок розміщення, обігу та викупу цінних паперів інституту спільного інвестування, затвердженому рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 30 липня 2013 року № 1338, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 28 серпня 2013 року за № 1475/24007:
[bookmark: n55]1) абзац перший пункту 5 розділу I після слів «Подання до НКЦПФР заявником» доповнити словами «(крім електронного файлу фінансової звітності, складеної  на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами в єдиному електронному форматі XBRL)»;
[bookmark: n56]2) абзац четвертий пункту 4 розділу V викласти у такій редакції:
[bookmark: n57]«інформація про подання проміжної фінансової звітності до центру збору фінансової звітності, складеної відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами в єдиному електронному форматі XBRL та поданої до центру збору фінансової звітності, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. Зазначена проміжна фінансова звітність пайового фонду має бути складена на дату Звіту;».                                   
	[bookmark: n58]Директор департаменту методології
	Максим ТИМОХІН



